
 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ohledně „výměny páteřních rozvodů na objektech A a B a 
zálohovaného napájení na budově C v rámci Biologického centra AV ČR v. v. i.“  

ze dne 27. 9. 2023  
 

Objednatel (zadavatel): Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:   Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických: 
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    600773445/0300 
ID datové schránky:  r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(dále jen jako „Objednatel“ anebo „BC“) 

 

     a 

Zhotovitel:   RK elektro s.r.o. 
se sídlem:   Trocnovská 2/110, 370 04 České Budějovice 
Statutární orgán: Ing. Vladimír Rošinec, jednatel  
Zástupce ve věcech smluvních:
IČO:     260 61 236    
DIČ:    CZ26061236 
č. účtu:    2102503521/2700 
ID datové schránky:  d6yxtja 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11544 

(dále jen jako „Zhotovitel“),  

(společně dále jen „Smluvní strany“ anebo každý samostatně jako „Smluvní strana“), 
 
 
uzavírají jako Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanovením čl. VI. – bod 6.3 

mezi nimi uzavřené smlouvy o dílo tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“ anebo „Dodatek_1“): 

 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu dne 27. 9. 2023 a na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Výměna páteřních rozvodů na objektu A a B a zálohované napájení na budově C v areálu na Sádkách“    
uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva/SOD“), na jejímž podkladě se Zhotovitel Objednateli zavázal 
k provedení díla „Výměna páteřních rozvodů v souladu s koncepcí generální obnovy areálů („GOA“) na 
objektu A a B a zálohované napájení na budově C Biologického centra AV ČR, v. v. i. v areálu na Sádkách 
7, 370 05 České Budějovice“, a to dle technických zpráv a technických výkresů, vypracovaných Josefem 
Chrtem, Dis., které byly součástí veřejné zakázky malého rozsahu (nadále jen „Dílo“). 



 
 

Stránka 2 z 3 

 

2. Součástí smlouvy je i příslib Zhotovitele, že vyžadované Dílo učiní jak ve sjednaném termínu, tj. ve své 
komplexní podobě nejpozději do 22. 11. 2023 (bod 4.1. čl. IV Smlouvy/SOD), tak i za sjednanou cenu Díla 
v celkové ceně 2.028.199,- Kč včetně DPH (bod 6.1. čl. VI Smlouvy/SOD). 

3. Rozsah předmětného Díla (a s ním souvisejícího plnění) je určován technickými zprávami a technickými 
výkresy vypracovanými Josefem Chrtem, Dis. (bod 3.1. čl. III Smlouvy/SOD). 

4. V průběhu provádění Díla však vyvstala předtím neočekávaná a nutná potřeba rozšíření původního 
rozsahu předmětného Díla o tzv. další vícepráce, kteréžto však nejsou prací ve významu bodu 3.2. čl. III 
Smlouvy/SOD. 

5. Ve smyslu Smlouvy/SOD je pak pro případné rozšíření předmětného Díla předpoklad souhlasného ujednání 
obou Smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě (bod 6.3. čl. VI. Smlouvy/SOD). 

 

II. Odůvodnění 
 

1. Smluvní strany se rozhodly přistoupit k uzavření tohoto Dodatku_1. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí a i přes své 
sebe větší zkušenosti nemohl předjímat, jakož i o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
má jen minimální finanční dopad na realizaci veřejné zakázky. 

2. Předmětem tohoto Dodatku_1 je změna o navýšení ceny o práce, které nebyly předpokládány. Jedná se o 
práce související s bezproblémovým chodem areálu BC, tak aby nebyla omezena pracovní činnost 
zaměstnanců a aby byly minimalizovány rizika poškození laboratorních a všech přístrojů napojených na el. 
soustavě.  

III. Změny smlouvy 
 

1. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na níže specifikovaných úpravách Smlouvy/SOD, 
a to tak, že se: 

 
a) bod č. 3.1. článku III. Smlouvy/SOD, vztahující se k Obecnému popisu díla a konkrétně, co se jím pak 

dle této smlouvy rozumí, doplňuje o třetí větu ve znění: 

„Dále se dílo rozšiřuje o provizorní rozvod nouzového napájení areálu.“ 

b) bod č. 6.1. článku VI. Smlouvy/SOD, vztahující se k vymezení Ceny díla upravuje, resp. navyšuje ve 
znění: 

„Celková cena díla byla Smluvními stranami a z důvodů původně nepředpokládaných a ve smyslu splnění 
původního Díla nezbytných víceprací sjednána následovně:  

Cena bez DPH (Kč) 1.708.197,50  (tj. navýšení o 
32.000,- k původní částce 

1.676.197,50) 

sazba (v %) 21   

výše DPH (Kč) 358 721,48 (tj. navýšení o 6 720,-  
k původní částce 352.001,48) 

cena včetně DPH (Kč) 2 066 919 (tj. navýšení o 38 720,- 
k původní částce 2.028.199) 

    

c) bod č. 12.10. článku Čl. XII. Smlouvy/SOD, vztahující se k nedílným součástem Smlouvy/SOD, 
konkrétně pak k jejím přílohám, doplňuje o znění: 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

„Příloha č. 2 – Cenová nabídka na nouzové napájení areálu na Sádkách v době přepojení rozvaděčů 
v budovách A, B, C – ve svém aktuálním znění ve smyslu Dodatku_1“. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Další ustanovení Smlouvy/SOD nedotčená tímto Dodatkem_1 zůstávají nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek_1 řádně přečetly a seznámily se tak s jeho obsahem, že je 
projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami a účinnosti pak dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv (č. 340/2015 Sb.), k čemuž je Objednatel povinován. 

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly na úplném zveřejnění obsahu tohoto Dodatku_1 i na zveřejnění všech 
dalších smluvních a s tímto Dodatkem_1 souvisejících podkladů (příloh), budou-li jeho nedílnou součástí, a 
to v registru smluv v souladu se zákonem. K zajištění zveřejnění Dodatku_1 se tímto zavazuje Objednatel. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku_1 je/jsou i jeho Příloha č. 1 - Cenová nabídka na nouzové napájení 
areálu na Sádkách v době přepojení rozvaděčů v budovách A, B, C. 

5. Dodatek_1 bude podepsán elektronicky. 

6. Na důkaz svého souhlasu pak obě Smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Českých Budějovicích dne 15.11.2023    V Českých Budějovicích dne 15.11.2023 

 

 

.........................................................      ......................................................... 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC   Ing. Vladimír Rošinec, jednatel   

  




